Cidade: 
BRASÍLIA 

UF: 
DF 

CEP: 
70322-915 

Nome do Signatário: 
ROBERTA MODENA PEGORETI 
Cargo 
DIRETORA PRESIDENTE 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
27/05/2022 

Data de assinatura
26/06/2024 

Data de vigência 
01/08/22 a 31/01/25 

Preço: R$ 30.999.677,40 (trinta milhões, novecentos e 
noventa e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e 
quarenta centavos) 

Valor da Garantia: R$ 619.993,55 (seiscentos e 
dezenove mil, novecentos e noventa e três reais e 
cinquenta e cinco centavos) 

Nota(s) de Empenho: 2024NE000561 

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente contrato em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

de 5/7/01, doravante denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital da licitação acima 
referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

Este aditivo decorre de acréscimo de R$ 65.768,70 (sessenta e cinco mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos) no valor da despesa com 
“Adicional Noturno sob Demanda”, equivalente a 0,63% do valor total atualizado do 
contrato, a partir de 01/04/2024, com amparo no art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º da 
LEI, correspondente ao art.

[...]

Havendo obrigatoriedade de antecipação do pagamento do 13º salário 
decorrente de acordo ou convenção coletiva, o procedimento para o pagamento dar-se-á 
nos termos do subitem anterior. 

DA GARANTIA CONTRATUAL 

16.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia no valor de R$ 619.993,55 (seiscentos e dezenove mil, novecentos e 
noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) 
do valor anual deste Contrato, de acordo com o art. 93 e seus parágrafos do 
REGULAMENTO, observando o disposto neste Título. 

16.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o pagamento